“Kahraman askerlerim, din-i mübin ve aziz vatana kast eden düşmanlara

karşı açtığımız bu mübarek gaza ve cihat yolunda düşmana aslanlar gibi

savlet ediniz. Üç yüz milyon ehl-i İslâm’ın hayat ve bekası sizlerin

muzafferiyetine bağlıdır” demiştir. Padişah halktan ve ordudan cihad-ı

18Dersaadet 1331 (1915).
19Dersaadet 1332 (1916).
20Dersaadet 1333 (1917).
21BOA. A.DVN.NMH, Dosya no:37, Gömlek no:7, Lef:1; Bayur, a.g.e., III/1, s.318.

14 Kasım

1915’te ‘Alman Malı Cihad’ın ilanından sonra, Almanlar Müslümanları

29BOA. DH.EUM.7.Şb, Dosya no:3, Gömlek no:40. (23 Şubat 1330)
30BOA. DH.EUM.7.Şb, Dosya no:2, Gömlek no:54. (Tahran sefaretinin 16 Kanun-i evvel

1914 tarihli telgrafıdır)
31“Harbi Umumi ve Alem-i İslam”, Sebilirreşad, C:12, 26 Eylül 1330/9 Ekim 1914, s.429-

430.